ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 013 - 21 DE JANEIRO DE 2026 055

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 17233BB528F17C4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

RUA AMADEU RODRIGUES, Nº 85, BAIRRO CENTRO.
CNPJ: 00.860.058/0001-05 - CEP: 64.645-000.

E-mail: camarafranciscosantos@gmail.com – Fone (89) 98110-6891

Processo Administrativo Nº 002/2026.
Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2026.

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

Agasalhado no inciso III, do artigo 74, da Lei Federal nº 14.133/21, na Justificativa da Agente de
Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026, da
Assessoria Jurídica deste Município datado de 16 de janeiro de 2026, de que trata o DFD 002/2026
– GP de 08 de janeiro de 2026, AUTORIZO a Câmara Municipal de Francisco Santos – PI,
contratar de forma direta, com J P A SANTOS CONTABILIDADE - ME, CNPJ, Nº
35.841.878/0001-34, para realização de serviços especializados em consultoria e assessoria em
contabilidade pública.

Contratante: Câmara Municipal de Francisco Santos – PI, CNPJ: 00.860.058/0001-05.
Contratada: J P A Santos Contabilidade - ME, CNPJ, Nº 35.841.878/0001-34.

R$ 7.000,00 (sete mil reais) mensais.
84.000,00 (oitenta e quatro mil) anual.

Vigência: até 31 de dezembro de 2026.

Fonte de Recurso: 500 - Repasse da Câmara Municipal.

Em cumprimento ao disposto no art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, determino a
publicação desta AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE no diário oficial e sítio
eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos.

Expeça-se o Instrumento de Contrato.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Francisco Santos – PI, 16 de janeiro de 2026.

___________________________________
Câmara Municipal Francisco Santos – PI

LIERGILA MICAELA LIMA RAMOS SANTOS
Presidente

LIERGILA MICAELA

LIMA RAMOS

SANTOS:23013278846

Assinado de forma digital por

LIERGILA MICAELA LIMA RAMOS

SANTOS:23013278846

Dados: 2026.01.16 09:34:16 -03'00'

mailto:camarafranciscosantos@gmail.com